ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PUBLICA, UBICADA EN EL
2DO PISO DE LA UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL N°
604, EN LA COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 16:41 DIECISEIS HORAS CON
CUARENTA Y UN MINUTOS DEL DIA 24 DE FEBRERO DEL ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE
ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, CON
EL OBJETO DE CELEBRAR LA ONCEAVA SESION CON CARACTER DE EXTRAORDINARIA A LA QUE
CONVOCO EL DIA 21 DE FEBRERO DEL 2025 EL ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR,
SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION, EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67
Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS PUBLICAS PARA EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO,
QUE RIGE ESTE ORGANO COLEGIADO.

Siendo las 16:41 dieciséis horas con cuarentay un minutos del dia 24 de febrero del 2025, el ciudadano Presidente
Municipal, Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da
la mas cordial bienvenida a la Onceava Sesion de la Comision de Adjudicacién de Obra Pblica a todos los
presentes e integrantes de dicha comision.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

E| Secretario Técnico de la Comision, Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, procede a pasar lista de asistencia de
conformidad a la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se

sefialan. ,
ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. PRESENTE. & -
PRESIDENTE MUNICIPAL. 4
ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ PRESENTE.—
SECRETARIO GENERAL %
LIC. RAUL RODRIGO PEREZ HERNANDEZ. NO PRESENTE.
TESORERO MUNICIPAL
MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA NO PRESENTE.
SINDICO MUNICIPAL
FELIPE ARECHIGA GOMEZ. NO PRESENTE.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO
CIUDADANO.
LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE
REGENERACION NACIONAL.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL. NO PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA. P
MELISSA MARLENE MADERO PLASCENCIA. PRESENTE.

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. i‘/\em
ING. SAUL SOTO SANDOVAL PRESENTE. A\
EN REPRESENTACION DEL (ju.\“

LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ '\,w@\“

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL.
ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ. NO PRESENTE.
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ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS
CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR PRESENTE.

SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION Qf Lo, (A ot /4
DE OBRA PUBLICA. il -~

Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su particfpacion para efectds de la emision del voto que
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta Onceava Sesion de la Comision en cada asunto que sea

sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 4 cuatro de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comisién de Adjudicacion de
Obra Plblica, los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia, Luis Jes(s Escoto Martinez,
por lo que, el Arg. Luis Emesto Munguia Gonzalez, en su caracter de Presidente de la Comision, manifiesta que
existe quérum legal y declara legalmente instalada la sesion siendo las 16:43 dieciséis horas con cuarenta y tres
minutos del dia 24 de febrero del 2025.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LECTURA'Y APROBACION DE LA ORDEN DEL DIA.

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracién de quérum legal.

Aprobaci6n de la orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumario.

Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.

Presentacion y en su caso aprobacion de excepcion a Licitacion Publica.

Asuntos generales.

Aprobacion en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesién. 2

NN

Propone el Presidente de la Comision cambiar la orden del dia por motivos administrativos siendo la nueva orden
del dia la siguiente:

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracion de quérum legal.

Aprobacién de la orden del dia.

Presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumario.

Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.

Asuntos generales.

Aprobacién en su caso del acta de la sesion.

Cierre de la sesion. b‘f‘l

NO LN

El Presidente de la Comision somete a consideracién de los miembros de la comision, la aprobacion de |

Orden del Dia, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo @ estos los
C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario

General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jestis Escoto Martinez. — ;

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO. ~

En este momento se les informa de las obras que han sido contratadas por la modalidad de Adjudicacion Directa, ( aE
mismas que se enlistan a continuacion.

N° DE OBRA OBRA ' RECURSO  MODALIDAD

DESAZOLVE, LIMPIEZA, RECTIFICACION Y OBRAS
DE PROTECCION EN CAUCE DEL RIO PITILLAL DE

CONCURSO
CADENAMIENTO 0+000 (PUENTE BLV. FCO. FONDOS
DIOP/CSS/19/2025 MEDINA ASCENCIO) A CAD 3+966.94 (PUENTE AV. | MUNICIPALES sugzmggno

FEDERACION), EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
VALLARTA, JALISCO.
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ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

DESAZOLVE, LIMPIEZA DE CAUCES DE RIOS, —— CONCURSO
DIOP/CSS/20/2025 ARROYOS Y CANALES EN EL MUNICIPIO DE MUNCIPALES | SIMPLIFICADO
PUERTO VALLARTA, JALISCO. SUMARIO
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION A
BASE DE GAVIONES, EN EL CAUCE DEL RIO EONES CONCURSO
DIOP/CSS/21/2025 PITILLAL, TRAMO 1 (4+680 A 5+080), TRAMO 2 MUNCIPALES | SMPLIFICADO
(54020 A 5+220), TRAMO 3 (5+220 A 5+420), EN EL SUMARIO
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. ]
REHABILITACION Y REMODELACION DE EOREGS CONCURSO
DIOP/CSS/22/2025 COMISARIA DE POLICIA EN ANTIGUO CAMINOAL \ nosoa’ee | SIMPLIFICADO
SUMARIO

CANTON, IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

El Presidente de la Comisién, somete a consideracion de los miembros de la Comision, la aprobacion para iniciar
los procedimientos de concurso simplificado sumario, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0
abstenciones, correspondiendo estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal,
José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis

Jeslis Escoto Martinez.

CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN CIRCUITO
QUE COMPRENDE LAS CALLES MATAMOROS, LAS TORRES, ALDAMA, ARROLLO EL CONTENTILLO Y
ARROYO PUNTA NEGRA, (DESDE CAUDILLO DEL SUR A ARROYO EL CARRILLO) EN IXTAPA, PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/11/2025 3

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebr6 el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 09:30 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la
sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Pblica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada e
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidopes ;
publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Cagfillon V7
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Pablica y Secretario Técnico de la Comisién, L.C.P. Roberto rman o
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Publica y el Ing. Saul Soto Sandy
representacion del Titular del Organo Intemo de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus %
propuestas Técnicas y Economicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberén contenerlos ~ ~——
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los

participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar o
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los 270
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos. L

PROPUESTAS ACEPTADAS
[ PRESUPUESTO BASE: | $8,284,422.63
PROPUESTAS
ity ONTO TOTAL DE LA PROP A

i DO
0f COUVA S. DERL .DE C.V. $  8,158,729.94
02 MIRITILLO OBRA S.A. DEC.V. §  8,286,292.06
03 CONSTRUCTORA PVR, SA. DE C.V. $  8321,179.76

EVALUACION BINARIA
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ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON

HUELLAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN

CIRCUITO QUE COMPRENDE LAS CALLES

CONCURSO SIMPLIFICADO DIOP/CSS/11/2025 MATAMOROS, LAS TORRES, ALDAMA, ARROLLO
SUMARIOS: EL CONTENTILLO Y ARROYO PUNTA NEGRA,

(DESDE CAUDILLO DEL SUR A ARROYO EL

CARRILLO) EN [XTAPA PUERTO VALLARTA,

JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
namero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

COUVAS.DERL.DECV | MIRITILLO OBRA S.A. DE C.V. | CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V.

DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
= <k M - o DOCUMENTOS PE

DOC. 1 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 7 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE 4
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE

NOTAS
EvALUACION | S c%mlg EN S}J Toggumo S %%ﬂPLESEgR?EELOSA%EAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CONLOS | //

GENERAL CON LOS CRITERIOS DE Lo 108 CRITERIOS DE EVALUACION -
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/11/2025

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN CIRCUITO QUE COMPRENDE LAS w
MATAMOROS, LAS TORRES, ALDAMA, ARROLLO EL CONTENTILLO ¥ ARROYO PUNTA NEGRA, (DESDE CAUDILLO DEL SU
ARROYO EL CARRILLO) EN IXTAPA PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el mas ‘,/" )
bajo. /7

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y (/ -
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 COUVAS.DER.L .DECV $ 8,158,729.94 APROBADO
02 MIRITILLO OBRA S.A.DEC.V. $ 8,286,292.06 APROBADO
03 CONSTRUCTORA PVR, S.A.DE C.V. $ 8,321,179.76 APROBADO
NOTA- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 8,286,292.06 | onrone s asncuion
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,242,043.81 | e
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 9,529,235.87 | " hChurdovoie "
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 7,043,348.25 i
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ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/11/2025
PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN CIRCUITO QUE

COMPRENDE LAS CALLES MATAMOROS, LAS TORRES, ALDAMA, ARROLLO EL CONTENTILLO Y ARROYO PUNTA
NEGRA, (DESDE CAUDILLO DEL SUR A ARROYO EL CARRILLO) EN IXTAPA PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: COUVA 8. DERL.DEC.V

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

CONCURSANTE: MIRITILLO OBRA S.A. DEC.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE

CONCURSANTE: CONSTRUCTORA PVR, 8.A. DEC.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO /
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa COUVA 8. DE R.L .DE C.V. por un monto
de $8,158,729.94 (OCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE 5
PESOS 94/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE
CONCRETO HIDRAULICO EN CIRCUITO QUE COMPRENDE LAS CALLES MATAMOROS, LAS TORRES,
ALDAMA, ARROLLO EL CONTENTILLO Y ARROYO PUNTA NEGRA, (DESDE CAUDILLO DEL SUR A
ARROYO EL CARRILLO) EN IXTAPA PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien redne todo los requisitos

criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concyfso
Simplificado Sumario DIOP/CSS/11/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligagiones
respectivas.

e—
En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, %
adjudicar los trabajos a la empresa COUVA S. DE R.L .DE C.V., por un monto de $8,158,729.94 (OCHO
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS 94/100 M.N.), se B
aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arq. Luis o
Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Veldzquez Hernandez, Secretario General, V’

Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesus Escoto Martinez.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE GERANIOS DE CALLE VICENTE
GUERRERO A CARRETERA A LAS PALMAS, COLONIA LAS FLORES, IXTAPA, PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/12/2025

Reseiia cronologica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.
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En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:00 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la
sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Piblica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores
piiblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta actay en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Publica y el Ing. Saul Soto Sandoval, en
representacion del Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
] PRESUPUESTO BASE: | $9,370,724.53
PROPUESTAS

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA,
|.V.A. INCLUIDO

EMPRESA

01 EI;%M\?TORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A. g 9.359,150.61
02 CONSTRUCTORA INOPARK, S.A. DE C.V. $ 9,432,723.67
03 RO&JO COMERCIAL S. DER.L. DE C.V. $ 9,464,913.00

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN LA CALLE GERANIOS DE
CONCURSO S'MPL_'FICADO DIOP/CSS/12/2025 CALLE VICENTE GUERRERO A CARRETERA A
SUMARIOS: LAS PALMAS, COLONIA LAS FLORES, IXTAPA, 6
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

L2 evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a /] 7
continuacion: :

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante Iegal/ /Y

~

nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sidc(/

detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones. D
3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, sl se generaron durante el proceso. \)
PROMOTORA DE CONSTRUCTORA INOPARK, | RO&JO COMERCIAL S. DERL. P
INFRAESTRUCTURA PVR S.A. DECV DEC.V 7 7)o
S.A.DEC.V. T 2l e \ /
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS ¢

PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE

DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 4 S1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

NOTAS
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S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD | SICUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/12/2025

EVALUACION
GENERAL

PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE GERANIOS DE CALLE VICENTE GUERRERO A CARRETERA A
LAS PALMAS, COLONIA LAS FLORES, IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion seré del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alfo y el
més bajo.

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méaximo aceptable y
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedarén fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURAPVRSA.DECV. | § 9,359,159.61 APROBADO
02 CONSTRUCTORA INOPARK, S.A. DE C.V. $ 9,432,723.67 APROBADO
03 RO&JO COMERCIAL S. DER.L.DEC.V. $ 9,464,913.00 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 9,432,723.67 | conromeaLARTCULOTS
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,414,908.55 | e A
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 108476122 | PBE\mn NG
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 8,017,815.12 il

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/12/2025
1
PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE GERANIOS DE CALLE VICENTE GUERRERO A /
CARRETERA A LAS PALMAS, COLONIA LAS FLORES, IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO. / W"
o e PROMOTORA DE INFRAE PVRS.A. DEC.V. / | /
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO  — < :
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
—~
CONCURSANTE: _ CONSTRUCTORA INOPARK, S.A. DE C.V. ( .
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE °°"'2izi;g§°|,'8: g‘s’%"ﬁuﬁfgﬁ’fg SER
CONCURSANTE: RO8JO COMERCIAL S, DE R.L. DE CV.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE com;izi;ggcgg: gng"ﬁuﬁfE;fg SER

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA
PVR $.A. DE C.V. por un monto de $9,359,159.61 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
MIL CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 61/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTO A BASE DE
CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE GERANIOS DE CALLE VICENTE GUERRERO A CARRETERA A
LAS PALMAS, COLONIA LAS FLORES, IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien relne todo los
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requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas del
Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/12/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A. DE C.V., por un monto
de $9,359,159.61 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y
NUEVE PESOS 61/100 M.N.), se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contray 0 abstenciones correspondiendo
estos a los C. C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez
Hernandez, Secretario General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis Escoto
Martinez.

Se integra a la Onceava Sesion de la Comision el Lic. René Alonso Madero Chavez, Titular del Organo Intemo
de Control.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO
REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE GARZA BLANCA A CALLE MADEIROS, Y CAMINO REAL, DE FLORIDA
A VISTA HERMOSA, COLONIA LINDA VISTA OCEANO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/13/2025

Reseiia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:30 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la 8
sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Pablica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores
plblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillo
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto Ge
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Publica y el Ing. Saiil Soto Sandoval, en
representacion del Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los™ T——_
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que t los
participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar —T——
apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los

requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos. Eai

PROPUESTAS ACEPTADAS Lf" /
[ PRESUPUESTO BASE: | $9,653,120.60 / '
PROPUESTAS f
T ONTO TOTAL DE LA PROP A
A DO
01 CONSTRUCTORA SOLURG S DE RLDE C.V. $  9,596,291.08
02 OPERADORA DE PROYECTOS ARH, SA. DEC.V. $__ 9,719,83359
03 CIMENTANCIONES DEOARI S.A. DE C.V. $  9,739,038.96

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON
HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES
CAMINO REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE
GARZA BLANCA A CALLE MADEIROS, Y
CAMINO REAL, DE FLORIDA A VISTA
HERMOSA, COLONIA LINDA VISTA OCEANO
EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DIOP/CSS/13/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:
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1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3. Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

CONSTRUCTORA SOLURG § pnm‘?é’é%“s"fg“ﬁ gi_ D | CIMENTANCIONES DEOARI S.A.
DE RL DE C.V. ik DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT P o7 PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
NOTAS
e | SSAPESISITOIU0 | SIAREOLSITMO | qemmeeusuromorooo
GENERAL LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION 9
A O POR RA D) A\ PTA 0
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/ICSS/13/2025

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE
GARZA BLANCA A CALLE MADEIROS, Y CAMINO REAL, DE FLORIDA A VISTA HERMOSA, COLONIA LINDA VISTA OCEANO EN

PUERTO VALLARTA, JALISCO. A i
1.- El porcentaje como rango de aceptacion seré del 15 %. / W
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y'el b

mas bajo. //

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo acepfable
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.~ Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean inferiores al monto —
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento. !

"--\___‘_)
i i 77

01 CONSTRUCTORA SOLURG S DE RLDE C.V. ] 9,596,291.08 APROBADO 7/

02 OPERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A. DE C.V. $ 9,719,833.59 APROBADO '

03 CIMENTANCIONES DEQARI S.A. DEC.V. $ 9,739,038.96 APROBADO
NOTA- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 9,719,833.59 | conrouen armcuion
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,457,975.04 | "\Vbe Ll o 0w
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 11,177,808.63 | "okcovsns
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 8,261,858.55 MG

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/13/2025

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO REAL, FLORIDA, STA
MARIA, DE GARZA BLANCA A CALLE MADEIROS, Y CAMINO REAL, DE FLORIDA A VISTA HERMOSA, COLONIA
LINDA VISTA OCEANO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
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S —
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA SOLURG S DE RL DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
CONCURSANTE: "~ OPERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER
2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO
CONCURSANTE: CIMENTANCIONES DEOARI s.gu DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa CONSTRUCTORA SOLURG, S. DER.L.
DE C.V. por un monto de $9,596,2901.08 (NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO PESOS 08/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTO A BASE DE
EMPEDRADO CON HUELLA DE CONCRETO EN LAS CALLES CAMINO REAL, FLORIDA, STA MARIA, DE
GARZA BLANCA A CALLE MADEIROS, Y CAMINO REAL, DE FLORIDA A VISTA HERMOSA, COLONIA
LINDA VISTA OCEANO EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retne todo los requisitos y criterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado
Sumario DIOP/CSS/13/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas. 1 O

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comisio
adjudicar los trabajos a la empresa CONSTRUCTORA SOLURG S DE RL DE C.V., por un monto de
$9,596,291,08 (NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO
PESOS 08/100 M.N.), se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendg’ est

alos C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez He ez, q——_—é:

Secretario General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis Escoto Martinez. «:—:__E)
DICTAMEN DE FALLO )

OBRA: PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO ESTRIADO EN CALLE FCO. L/ 7

I. MADERO DE CALLE LAZARO CARDENAS A CALLE ITURBIDE EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN /
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/14/2025

Reseiia cronologica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la
sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Piblica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores
publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta actay en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Piiblica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Piblica y el Ing. Sadl Soto Sandoval, en
representacion del Titular del Organo Interno de Control, para la presentacién por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
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participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos,

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $7,065,052.06
PROPUESTAS

S ONTO TOTAL DE LA PROP

0 A DO
01 GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DEC.V. $ 701265044
02 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $  7,058,563.53
03 DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE C.V. §  7,148683.33

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON
HUELLAS DE CONCRETO ESTRIADO EN
CALLE FCO. |. MADERO DE CALLE LAZARO
CARDENAS A CALLE ITURBIDE EN COLONIA
CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOP/CSS/14/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
numero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

SERVICIOS

GVC CONSTRUCTORA DE LA DISENOS EXCLUSIVOS
BAHIA, S.A. DE C.V. °°NSTRUB%R\?MA* SA.DE | B OEMEN, S.A. DEC.Y,
DOGUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
e = o = ~ DOCUMEN¥ES PE
DOC. 1 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
vALUAGION | S CUMPLE EN SU TOTALDAD Sl CuNpLE e sy L?TQUDAD T ——
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION
ON POR RANGO DE ACEPTACIO
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/14/2025

PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO ESTRIADO EN CALLE FCO. |. MADERO DE CALLE LAZARO
CARDENAS A CALLE ITURBIDE EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion seré del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el
maés bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

Pagina 11|19 PERTENECIENTE A LA ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027




ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méaximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedarén fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados de! procedimiento.

GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A.DE C.V.

01 $ 7,012,650.44 APROBADO
02 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $ 7,058,563.53 APROBADO
03 DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE C.V. $ 7,148,683.33 APROBADO
NOTA.- LA EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 7,058,563.53 | conone asmcutos
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,058,784.53 | Wi or Lk i oc st
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 8,117,348.06 | "hciicovee
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 5,999,779.00 sl

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOPICSS/14/2025
PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS DE CONCRETO ESTRIADO EN CALLE FCO. |. MADERO DE
CALLE LAZARO CARDENAS A CALLE ITURBIDE EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
CONCURSANTE: GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
CONCURSANTE: SERVICIOS CONS‘I’RUBEROM,S.A. DEC.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES %
_—
CONCURSANTE: DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A. DE C.V. /’ )
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO / it
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE °°"2i’§;g§%'g§ gg?e“ﬁuput:ggfg SER

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAH
S.A. DE C.V. por un monto de $7,012,650.44 (SIETE MILLONES DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENJA
PESOS. 44/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTO A BASE DE EMPEDRADO CON HUELLAS/DE

CONCRETO ESTRIADO EN CALLE FCO. |. MADERO DE CALLE LAZARO CARDENAS A CALLE ITU
EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retine todo los requisitos y gfiterios
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplifi
Sumario DIOP/CSS/14/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V., por un monto de
$7,012,650.44 (SIETE MILLONES DOCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS. 44/100 M.N.), se aprueba
por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto
Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario General, Regidores,

Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jests Escoto Martinez.

DICTAMEN DE FALLO
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OBRA: PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ITURBIDE DE CALLE ALLENDE A
CALLE PEDRO MORENO EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/15/2025

Reseiia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:30 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la
sala de juntas de la Direccién de Infraestructura y Obra Piblica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores
publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta actay en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Pdblicay Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Publica y el Ing. Saul Soto Sandoval, en
representacion del Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus
propuestas Técnicas y Economicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los
participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar
apertura a los sobres que contienen las propuestas econémicas, mismas que cumplen fehacientemente con los
requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
l PRESUPUESTO BASE: J $4,659,270.41
PROPUESTAS
o ONTO TOTAL DE LA PROP
5 DO
01 MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN $ 4,627,244 42
ASESORIA, CONSTRUCCION Y DISENO AGUILAR
02 S DERL. DECLV. 4,673,717.64
03 JORGE ALBERTO ALTAMIRANO HERNANDEZ $ 4,747,224.07

EVALUACION BINARIA

PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE ITURBIDE DE CALLE
ALLENDE A CALLE PEDRO MORENO EN
COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOP/CSS/15/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.. Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso. V

ASESORIA, CONSTRUCCION
MARCO ANTONIO VEGA Y DISENO AGUILAR S. DE JORGE ALBERTO ALTAMIRANO

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal, / /
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto. Y. f

GUZMAN RL. DEC.V. HERNANDEZ
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE BT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.3 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
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DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE §1 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE §| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
oo | SISAPEELSITOTLDN | SIONEENSUTOTLIN | 3 e sy ToruDco
GENERAL LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/15/2025

PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ITURBIDE DE CALLE ALLENDE A CALLE PEDRO MORENO EN
COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante més alto y el
més bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable y
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedarén fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN . $ 4,627,244 42 APROBADO
ASESORIA, CONSTRUCCION Y DISENO AGUILAR S. DE $ 4,673,717.64
02 RL DECV. APROBADO 1 4
03 JORGE ALBERTO ALTAMIRANO HERNANDEZ $ 4,747,224.07 APROBADO
NOTA- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ ABTAT17.84 | conouenmncuions
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 701,057.65 | "Y' 0 LiLey pe oea
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 5,374,775.20 | P icovsos
MONTO MINIMO ACEPTABLE $

3,972,659.99 MINIGiEIGS
=

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/C8S/15/2025

//
PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ITURBIDE DE CALLE ALLENDE A CALLE PEDRO /
MORENO EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN -

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO £ '

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

—

4

CONCURSANTE: 'ASESORIA, CONSTRUCCION Y DISENO AGUILAR §. DE RLL. DE C.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE congigigggc;}g: gﬂﬁsugui‘fgﬁﬂfg SER
CONCURSANTE: JORGE ALBERTO ALTAMIRANO HERNANDEZ

No. OBSERVACION MOTIVO | FUNDAMENTO
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CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER

SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN, por
un monto de $4,627,244.42 (CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO PESOS 42/100 M.N.) para realizar |a obra: PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE ITURBIDE DE CALLE ALLENDE A CALLE PEDRO MORENO EN COLONIA
CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien reiine todo los requisitos y criterios solicitados en
las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario
DIOP/CSS/15/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comisién somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa MARCO ANTONIO VEGA GUZMAN, por un monto de $4,627,244.42
(CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS
421100 M.N.), se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos a los C.
C. Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Velazquez Hernandez, Secretario
General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jestis Escoto Martinez.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE CALLE
SANTOS DEGOLLADO A CALLE BENITO JUAREZ EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA,
JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/16/2025

Resefia cronolégica del concurso: 15

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebré el dia 17 de febrero del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:00 Horas del dia 21 de febrero de 2025; Se reunieron en la

sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal Administrativa, situada en %{z
Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las personas fisicas y/o morales y servidores 4
piiblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon —
Villasefior, Director de Infraestructura y Obra Publica y Secretario Técnico de la Comisién, L.C.P. Roberto German .
Aurelio Plascencia Davalos, Jefe Administrativo de Infraestructura y Obra Piblica y el Ing. Saul Soto Sandoval, en rd
representacion del Titular del Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus o
propuestas Técnicas y Econémicas, asi como, la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los 7
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que todos los

participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que se procede a dar

apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen fehacientemente con los

requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
PRESUPUESTO BASE: | $7,944,606.26
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA,
I.V.A. INCLUIDO

01 ACARREOS Y MAQUINARIA RT S.A. DE C.V. b 7,892,892 47
02 ARCH-VISION S. DER.L.DEC.V. $ 7,954,809.77
03 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A.DEC.V. $ 7,978,410.24

EVALUACION BINARIA

CONCURSO SIMPLIFICADO PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
SUMARIOS: DIOP/CSS/16/2025 HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE

Pagina 15|19 PERTENECIENTE A LA ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027
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CALLE SANTOS DEGOLLADO A CALLE
BENITO JUAREZ EN COLONIA CENTRO
IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacién:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
namero de Concurso, nombre de la Obra y/o fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

ACARREOS Y MAQUINARIA | ARCH-VISION S.DE R.L.DE | CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A.

RT S.A.DEC.V. cVv. DEC.V.
DOCUI:?NTOS DOCU:’IEENTOS DOCUI:.FNTOS DOCU:!:.NTOS DOCUI:_ENTOS DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

NOTAS 1 6

Sl CUMPLE EN SU TOTALIDAD | SICUMPLE EN SU TOTALIDAD

SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION LOS CRITERIOS DE EVALUACION

ON POR RA DE ACEPTACIO é_f%?
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOPICSS/16/2025 S

PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE CALLE SANTOS DEGOLLADO A CALLE
BENITO JUAREZ EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
1.- El porcentaje como rango de aceptacion seré del 15 %. /
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante més alto y el (/ / /
mas bajo. { g

EVALUACION
GENERAL

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méaximo aceptable y
se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 ACARREOS Y MAQUINARIART S.A.DEC.V. $ 7,892,892.47 APROBADO

02 ARCH-VISION S. DER.L.DE C.V. $ 7,954,809.77 APROBADQ

03 CONSTRUCTORA RUVAHIA, SA.DEC.V. $ 7,978,410.24 APROBAdO ]
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA b
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 7,954,809.77 | conromeaLsrmicuio s
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 11932147 | "o e o
MONTO MAXIMO ACEPTABLE 5 9,148,031.24 | "N S
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 6,761,588.30 MUNICIPIOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/16/2025
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PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE CALLE SANTOS DEGOLLADO A
CALLE BENITO JUAREZ EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSANTE: ACARREOS Y MAQUINARIA RT 8.A. DE C.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
CONCURSANTE: ARCH-VISION 8. DE R.L. DE C.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE c°“;i’;ﬁ;g§°;g§ 23&"3&‘155?3 SER
CONCURSANTE: CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

3 SOBREPASA EL PRESUPUESTOBASE | CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN SER

PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la ACARREOS Y MAQUINARIA RT S.A. DE C.V. por

un monto de $7,892,892.47 (SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS

NOVENTA Y DOS PESOS 47/100 M.N.) para realizar la obra: PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE MIGUEL HIDALGO DE CALLE SANTOS DEGOLLADO A CALLE BENITO JUAREZ 1 7
EN COLONIA CENTRO IXTAPA EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retne todo los requisitos y criterios

solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado

Sumario DIOP/CSS/16/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, \"
adjudicar los trabajos a la empresa ACARREOS Y MAQUINARIA RT S.A. DE C.V., por un monto de = — '
$7,892,892.47 (SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS

PESOS 47/100 M.N.), se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo estos S
a los C. C. Arq. Luis Emesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, José Juan Veldzquez Hernandez, (/ Iy
Secretario General, Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesiis Escoto Martinez. / '

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES.

Manifiesta la Regidora Melissa Marlene Madero Plascencia su peticion para realizar un desasolve en
el canal de agua cerca de las inmediaciones del Centro Universitario de la Costa (CUCosta) en la
delegacion de Ixtapa, de esta ciudad portuaria, toda vez que dicho canal se encuentra lleno de tierra
arboles, para prevenir las afectaciones de inundaciones en la zona, manifestando el Presidente
Municipal Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, laimportancia de tomar acciones para prevenir futyros
siniestros naturales trabajando en conjunto con las dependencias correspondientes, asimispio el
Secretario General, Abogado José Juan Velazquez Hernandez, apoya y expresa la gran impoftan i
del frabajo en equipo para la prevencion de inundaciones. El Director de Infraestructura y Obra Pablica,
Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, hace una intervencion para poner un ejemplo claro acerca de
las medidas que se estan tomando con anticipacion, con el apoyo del dictamen que realiza la Direccion
de Proteccion Civily Bomberos acerca de los rios, arroyos y canales para las medidas de desasolve que
se tienen que tomar antes del temporal de lluvias.

~—

En virtud de lo anterior y no habiendo més temas generales que tratar, se pasa al sexto punto del orden
del dia.

Pagina 17|19 PERTENECIENTE A LA ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027




ONCEAVA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA DE
LA SESION.

El Presidente de la Comisién somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion del acta de
la sesion, se aprueba por 4 cuatro votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a los C. C. Arg.
Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, José Juan Veldzquez Hernandez, Secretario General,
Regidores, Melissa Marlene Madero Plascencia y Luis Jesis Escoto Martinez.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

E| Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 17:27 diecisiete horas con veintisiete minutos del
dia 24 de febrero de 2025.
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MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA.
SINDICO MUNICIPAL.

FELIPE ARECHIGA GOMEZ.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO
MOVIMIENTO CIUDADANO.

CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE
ECOLOGISTA.

ING. SAUL SOTO SANDOVAL
EN REPRESENTACION DE
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL.

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE,

19

LIC. RAUL RODRIGO PEREZ HERNANDEZ.
TESORERO MUNICIPAL.
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